

Minnesanteckningar användarmöte



31 maj 2023, Karolinska universitetssjukhuset

50 deltagare var på plats eller deltog digitalt

- Folke Hammarqvist, registerhållare, hälsar välkommen till mötet. Den nationella årsrapporten är nu klar och publicerades digitalt via vår hemsida i samband med att mötet inleddes. Nu har vi rapporterat så många patienter in i vårt register att vi under det förra året, 2022, kommit över 107 000 registreringar! Den exakta registreringen 100 000 gjordes av NKS och för detta gratulerar vi dem med ett diplom och tårta efter mötets avslutande. Folke presenterade en sammanfattning av årsrapporten och visar ett flertal av de grafer som återfinns där. Han berättar vidare om det arbete inom traumasjukvården i Sverige som påbörjats och som NAG-trauma arbetar med, såsom en nationell traumamanual, kriterier för mottagande sjukhus samt rehab efter trauma (bilaga "SweTrau Användarmöte 230531)
- Certifieringsnivå:
Bland register finns det olika nivåer av certifiering och vårt register finns nu på nivå 3. Vi har förhoppningar och möjligheter att höja den nivån vilket skulle ge oss ett bättre ekonomiskt läge samt ge oss ett kvitto på den höga kvalitet som vårt register har och kan redovisa. Hemsidan jobbas det lite på då vi önskar att den skulle bli lite mer interaktiv med uppdatering av bilder och data med antal registreringar och visualiseringar med diagram i startsidan synligt även för dem utan inloggning.

- **Kvalitetsindikatorer:**
Nya kvalitetsindikatorer finns på förslag men vi vet inte riktigt ännu hur dessa skulle beskrivas. Undertriagering? Något som belyser rehabilitering efter ett trauma? Just rehab ser vi att det finns vid många regioner men oftast riktad mot neurologiska skador och undertriagering ingår redan i en del regioners lokala årsredovisningar.
- **Vetenskaplig validering av SweTrau** "*Validation of the Swedish Trauma Registry (SweTrau)*" genomförd av Lina Holmberg, Monica Frick Bergström m.fl. Artikeln som presenteras av Lina finns tillgänglig på hemsidan.
Sammanfattningsvis är vi i Sverige duktiga på att registrera rätt och registrets data håller hög kvalitet men utrymme för förbättring finns för kompletta data och tid för registrering (olika förutsättningar lokalt samt över olika månader).
- **Presentation från Södersjukhuset Lena Jansson**
Lena är mångårig registrerare i registret och presenterar hur traumautvecklingen har sett ut under de senaste 4 år som hon arbetat vid Södersjukhuset (bilaga "Presentation till användarmöte 2023")
- I kommande uppdatering av användarmanualen kommer ett förtydligande och uppdaterad text om variablerna "GOS vid utskrivning" samt "Utskriven till". Arbetet är utfört av Lena, Monica och Folke.
- **AIS registrering Maria Håkansson:**
Vi kommer alla att registrera efter en uppdaterad version av AIS från och med årsskiftet 23/24 och inför detta erbjuds alla registrerare att genomgå en uppdateringsutbildning/information om ändringar. Utbildningen kommer att erbjudas digitalt eller gemensamt på plats. På plats kommer att ske 18 oktober i anslutning till användarmötet (sammanfaller med Traumasymposiet på Karolinska 19 oktober). Vi återkommer om exakt datum och tid!
AIS-manualer har nu beställts och kommer att vidareförmedlas till alla registrerande sjukhus. Dock en per sjukhus!

Maria och hennes grupp av instruktörer har genomgått uppdateringsutbildningen och fått ett förtydligande gällande hur AAAM vill att vi registrerar men fram till årsskiftet så gör vi som vi har gjort och fått information om hittills! Se vidare i föreläsningsbilagan (bilaga "AIS utskick")

Det som framkommit från AAAM är att vi egentligen borde koda efter korrekt dokumentation men inte efter egen tolkning av bilder även om man kan tyda bilder av bland annat frakturer själv...

Hundbett, riven av björn och skador av en såg är (tydligen) trubbigt och ej penetrerande... Detta tas upp vid kommande styrgruppsmöte.

Nästa möte 18 oktober 2023 Karolinska universitetssjukhuset i Solna.

Vid pennan, Ulrika Arvidsson